

PROTOKÓŁ Nr 7/2022

z posiedzenia Komisji Skarg, wniosków i petycji
z dnia 4 listopada 2022 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Łukasz Sergiel – przewodniczący
2. Iwona Szajek – członek
3. Lucjan Tracz – członek
4. Janina Łukaszewicz – członek
5. Andrzej Grudziński – członek

Ponadto w posiedzeniu udziału wzięli:

1. Iwona Sancewicz - dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w Dychowie

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie skargi na dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w Dychowie.
3. Rozpatrzenie petycji w sprawie zachowania przydrożnej alei drzew na działkach 753 i 736 w Bobrowicach w ciągu drogi wojewódzkiej nr 287.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Otwarcia posiedzenia Komisji o godz. 7.30 dokonał przewodniczący komisji Łukasz Sergiel.

Ad 2.

W tym punkcie komisja rozpatrywała skargę na dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w Dychowie w przedmiocie publicznego krytykowania ucznia z powodu rezygnacji z obiadów szkolnych, na forum klasy w obecności nauczyciela prowadzącego lekcję matematyki.

Dyrektor nie potwierdziła faktu publicznego krytykowania ucznia na forum klasy, tylko chęć wyjaśnienia powodu rezygnacji ucznia z obiadów szkolnych przez zbyt krótką przerwę. Wyjaśniła, że w celu rozwiązania problemu zwróciła się do ucznia wspomnianego w skardze oraz pozostałych uczniów korzystających z posiłków szkolnych z zapytaniem, czy również spóźniają się na lekcje. Żaden z zapytanych uczniów nie potwierdził takiego zdarzenia. Według dyrektora jej działanie było spowodowane troską o dobro uczniów i ewentualnym usprawnieniem funkcjonowania stołówki szkolnej.

Skarżący podnosi, że „połowa uczniów spóźnia się na lekcje, a druga połowa rezygnuje, ponieważ nie chce się spóźnić” oraz że podczas przerwy obiadowej odbywają się „wyścigi uczniów”, co stanowi zagrożenie dla ich zdrowia. Komisja nie znajduje potwierdzenia tego zarzutu, natomiast dyrektor poinformowała, że od początku roku nikt nie zgłosił takiego problemu. Wyjaśniła również, że wspomniany w skardze uczeń korzysta ze stołówki szkolnej od 7 lat i do tej pory nie zgłaszał problemu zbyt krótkiej przerwy. Jak ustalono przerwa obiadowa w szkole jest po czwartej godzinie lekcyjnej od godz. 11.35 do 11.50 i trwa 15 minut, a nie 10 minut jak podnosi skarżący. Uczniowie mogą również skorzystać z dodatkowej przerwy obiadowej po 5 godzinie lekcyjnej. Ponadto dyrektor wyjaśniła, że następnego dnia telefonicznie oraz poprzez dziennik librus wyjaśniła sytuację z jednym z rodziców ucznia.

Na wniosek radnego Lucjana Tracza komisja postanowiła wystąpić do nauczyciela lekcji matematyki o ustosunkowanie się do skargi.

W wyniku głosowania 2 głosami „za”, 1 „przeciw” i 2 „wstrzymującymi się” wniosek radnego został przyjęty.

Ad 3.

W tym punkcie posiedzenia Komisja rozpatrzyła petycję mieszkańców Gminy Bobrowice o zachowanie przydrożnej alei drzew na działkach 753 i 736 w Bobrowicach w ciągu drogi wojewódzkiej nr 287. Petycja wpłynęła w dniu 6 września 2022 r. do Rady Gminy Bobrowice oraz Wójta Gminy Bobrowice.

Mając wątpliwości czy petycja może być złożona do dwóch organów jednocześnie Komisja zwróciła się o opinię prawną w powyższej sprawie. Po zapoznaniu się z opinią radcy prawnego i przeanalizowaniu treści petycji jednogłośnie uznała, że rada gminy nie jest właściwa do jej rozpatrzenia.

Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Komisja ustaliła, że petycja dotyczy kwestii wycinki drzew (lip) w Bobrowicach. Zgodnie z art. 83 a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.) „Zezwolenie na usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości wydaje wójt, burmistrz albo prezydent miasta – zatem wyłącznie właściwym do jej rozpatrzenia jest ten organ.

W wyniku głosowania 5 głosami „za” stanowisko komisji zostało przyjęte jednogłośnie.

W związku z powyższym zachodzi konieczność przekazania petycji organowi właściwemu t. Wójtowi Gminy Bobrowice.

Ad 4.

Posiedzenie zakończono o godz. 9:00.

Protokołowała:

Ewelina Roszak

Komisji przewodniczył:

Łukasz Sergiel